ANO XIX – Edição N°1615 quinta-feira, 11 de janeiro de 2024

1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.10.31.023.03
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.31.023

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN
FORNECEDORA Nº 01: PAPELARIA SANTA DULCE
19.210.207/0001-19

DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata de Registro de Preço
Nº 2023.10.31.023.03: A aquisição pelo sistema de registro
de preços de material escolar e correlatos, a fim de atender
demanda especifica da secretaria municipal da educação de
Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que
deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
exercício 2023/2024, nas quantidades, especificações e
demais condições descritas no Termo de Referência,
consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de
Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 2023.10.31.023, realizada com base nas
disposições da Lei nº 10.520/2000; Decreto Federal nº
10.024/2019 e Decreto Federal nº 7.892/2013 e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº
028/2020 – TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integram esta Ata, o Edital
do Pregão Eletrônico nº 2023.10.31.023 e seus Anexos,
proposta da empresa: PAPELARIA SANTA DULCE LTDA,

classificada em 1º lugar para os lotes 0003, 0004, 0009,
0012, 0014, 0015, 0016, 0020 E 0021, disputados:

DO VALOR R$: 70.308,00 (Setenta Mil, Trezentos e Oito
Reais), para os lotes que lhe foram adjudicados.

DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
até 04 de janeiro de 2025, podendo os contratos dela
decorrentes serem prorrogados de acordo com as
disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 04 de janeiro de 2024.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO
REGULADOR
Libia Maria de Araújo – FORNECEDOR

LICITANTE: 01 - PAPELARIA SANTA DULCE LTDA

CNPJ:
19.210.207/
0001-19

E-MAIL:
PAPELARIASANTADULCE@OU
TLOOK.COM

TELEF:
Nº 84
9.9202:6
060

ENDEREÇO: AVENIDA SERIDÓ, Nº 787,
CENTRO, CEP: Nº 59.300-000, CAICÓ/RN

CEP
Nº
59.300-
000

REPRESENTANTE: LIBIA MARIA DE ARAÚJO CPF
Nº
538.162.
854-49

ITENS: 0003, 0004, 0009, 0012, 0014, 0015, 0016, 0020 E
0021, EM DISPUTA.

VALOR TOTAL R$: 70.308,00 (SETENTA MIL, TREZENTOS E
OITO REAIS)

ANO XIX– N°1615 Major Sales-RN, quinta-feira, 11 de janeiro de 2024

MATERIAS DESTA EDIÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.10.31.023.03
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.10.31.023.01
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.10.31.023.02

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 ANO XIX – Edição N°1615, quinta-feira, 11 de janeiro de 2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.10.31.023.01
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.31.023

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN
FORNECEDORA Nº 01: DANIELLY DANTAS DA FONSECA – ME
17.801.386/0001-33

DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata de Registro de Preço
Nº 2023.10.31.023.01: A aquisição pelo sistema de registro
de preços de material escolar e correlatos, a fim de atender
demanda especifica da secretaria municipal da educação de
Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que
deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
exercício 2023/2024, nas quantidades, especificações e
demais condições descritas no Termo de Referência,
consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de
Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 2023.10.31.023, realizada com base nas
disposições da Lei nº 10.520/2000; Decreto Federal nº
10.024/2019 e Decreto Federal nº 7.892/2013 e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº
028/2020 – TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integram esta Ata, o Edital
do Pregão Eletrônico nº 2023.10.31.023 e seus Anexos,
proposta da empresa: DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME,
classificada em 1º lugar para os lotes 0001, 0002, 0007, 0011
e 0013, disputados:

LICITANTE: 01 - DANIELLY DANTAS DA FONSECA - ME

CNPJ:
17.801.386/0
001-33

E-MAIL:
DANIELLY_UNA@HOTMA
IL.COM

TELEF: 83
9.9927-
7749

ENDEREÇO: RUA NILZA FERNANDES, Nº 36,
CENTRO, MAJOR SALES/RN

CEP Nº
59.945-
000

REPRESENTANTE: DANIELLY DANTAS DA
FONSECA

CPF Nº
111.320.3
14-51

ITENS: 0001, 0002, 0007, 0011 E 0013, EM DISPUTA.

VALOR TOTAL R$: 39.840,00 (TRINTA E NOVE MIL,
OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)

DO VALOR R$: 39.840,00 (Trinta e Nove Mil, Oitocentos e
Quarenta Reais), para os lotes que lhe foram adjudicados.

DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
até 04 de janeiro de 2025, podendo os contratos dela
decorrentes serem prorrogados de acordo com as
disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 04 de janeiro de 2024.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO
REGULADOR
Danielly Dantas da Fonseca – FORNECEDOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
2023.10.31.023.02
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.31.023

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN
FORNECEDORA Nº 01: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA
41.883.167/0001-25

DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata de Registro de Preço
Nº 2023.10.31.023.02: A aquisição pelo sistema de registro
de preços de material escolar e correlatos, a fim de atender
demanda especifica da secretaria municipal da educação de
Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que
deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
exercício 2023/2024, nas quantidades, especificações e
demais condições descritas no Termo de Referência,
consoante as disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de
Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 2023.10.31.023, realizada com base nas
disposições da Lei nº 10.520/2000; Decreto Federal nº
10.024/2019 e Decreto Federal nº 7.892/2013 e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº
028/2020 – TCE/RN.

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integram esta Ata, o Edital
do Pregão Eletrônico nº 2023.10.31.023 e seus Anexos,
proposta da empresa: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA,
classificada em 1º lugar para os lotes 0005, 0006, 0010, 0017,
0018 e 0019, disputados:

 ANO XIX – Edição N°1615, quinta-feira, 11 de janeiro de 2024

LICITANTE: 01 - PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA

CNPJ:
41.883.167
/0001-25

E-MAIL:
FINANCEIRO@PAPELARIACAJ
AZEIRAS.COM.BR

TELEF:
Nº        83
9.8184:
8761

ENDEREÇO: RUA MARIA ROCHA SARMENTO,
N°49, CENTRO, CAJAZEIRAS/PB

CEP
Nº
58.900-
000

REPRESENTANTE: JOSÉ MARCONDES
FERNANDES

CPF
Nº
125.711
.498-06

ITENS: 0005, 0006, 0010, 0017, 0018 E 0019, EM
DISPUTA.

VALOR TOTAL R$: 44.994,00 (QUARENTA E QUATRO MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)

DO VALOR R$: 44.994,00 (Quarenta e Quatro Mil,
Novecentos e Noventa e Quatro Reais), para os lotes que lhe
foram adjudicados.

DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
até 04 de janeiro de 2025, podendo os contratos dela
decorrentes serem prorrogados de acordo com as
disposições da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 04 de janeiro de 2024.

ASSINANTES:
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes – ÓRGÃO
REGULADOR
José Marcondes Fernandes– FORNECEDOR

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com